



MAISON DU VIN · HOUSE OF WINE · HAUS DES WEINES · CASA DEL VINO

**Georgien med Tbilisi og vinområderne omkring Telavi og Signaki
4/9 – 12/9 2021 (9 dage)**

Georgien reagerede meget hurtigt og effektivt, så landet er gået næsten fri af Corona med kun 800 smittede og 3 døde!

Georgien er et spændende og indtagende land med en storslået natur og en lang historie. Det lille land i Kaukasus ligger dér, hvor Silkevejen møder Sortehavet. Det er et af de første kristne lande i verden og fremstår langt mere europæisk end asiatisk. Landet er stabilt efter den fredelige rosenrevolution i 2003 og regnes for et af verdens sikreste lande at rejse i. På World Crime Index 2016 kom Georgien ind på en tredje plads efter Syd Korea nr. 1 og Singapore, som er nr. to!



Befolkningen er overmåde gæstfri - et gammelt ordsprog siger, at en gæst er en gave fra Gud, og georgierne gør alt for, at gæster føler sig velkomne. På bakken over hovedstaden Tbilisi står en statue af "Moder Georgien". I venstre hånd holder hun et sværd, så hun kan forsvare sig mod fjenderne. I højre hånd holder hun en karaffel vin, så hun kan byde venner velkommen.

Georgien er et ældgammelt vinland, og vinfremstilling er en vigtig del af den nationale identitet. I landets frugtbare dale har georgierne dyrket vindruer i 8.000 år. Mere end 500 druesorter findes kun i Georgien, og landet var blandt de første i verden til at producere vin. Landets særlige måde at lave vin på er Unesco Verdensarv. Det foregår i amforaer – lerkrukker, det lokale navne er "kvevri" - som graves ned i jorden. Vi besøger de bedste kvevri producenter, med Pheasant's Tears i spidsen, som leverer til Noma og Geranium, men vi smager også masser af konventionelt fremstillet vin, som er glimrende. Det georgiske køkken er originalt og varieret med masser af friske og tilberedte grøntsager. I Georgien oplever vi flot beliggende og stemningsfulde kirker, dramatiske kløfter og ikke mindst de storslåede Kaukasus bjergene.

Georgien er et på alle måder venligt land at rejse rundt i.

Flyforbindelserne til Georgien er dyre og dårlige, de fleste er med natfly. Vi har valgt at flyve med Turkish Airlines, som er et dejligt flyselskab, og som har en morgenafgang. Vi tager en overnatning i Tbilisi, før vi kører ud i vinområderne. Vi vender tilbage til Tbilisi med tre overnatninger sidst på ugen.

VINENS HUS · MAGSTRÆDE 7 · 1204 KØBENHAVN K · DANMARK

TLF. (45) 33 32 62 20 · TELEFAX (45) 33 33 85 75

www.vinrejse.dk · E-mail: mail@vinrejse.dk

A/S reg. nr. 195 708

Vinguide Torben Møller Sørensen assisteret af engelsktalende lokalguide Nino Zumbulidze.

Lørdag den 4. september – er der afgang fra København med Ukraine Airways via Kijev med afgang kl. 13.15-16.30 og videre 19.20-23.05. På grund af tidsforskellen, som er tre timer, er klokken reelt 20, når vi lander i Tbilisi (rejsetiden er 7 timer og 50 min). Lufthavnen ligger kun 15 km fra Tbilisi centrum, hvor vi checker ind for natten på **Ibis Styles** www.accorhotels.com/gb/hotel-A413-ibis-styles-tbilisi-center.



Søndag 5/9 – vi sætter kurs mod det frugtbare Kakheti, som grænser op til den store Kaukasus bjergkæde med tinder, der rager mere end 3.000 meter op over havets overflade. Denne region er kendt for vindyrkning og vinproduktion. Den flotte vej fører os gennem Gombori passet og vi kommer af en flot og snoet vej op i 1.620 meters højde. Vi starter med at besøge **Alaverdi klosteret** og katedralen fra det 11.

århundrede, som blev grundlagt af den assyriske munk Joseph Alaverdeli. Han konverterede de hedenske indbyggere i byen til kristendommen. Klosteret har en vinmark beliggende inden for fæstningsmuren og er smuk og spændende at besøge. Herfra er der ikke langt til landsbyen Argokhi, hvor vi ventes på en danskejet vingård **Château Danieli** til "supra", et helt specielt georgisk fænomen med toastmaster, skåltaler og musik som akkompagnement til mad og vin. Vingården ejes af danske Olaf Malver og hans georgiske kone Eka Tchvritidze, et spændende ægtepar, som på deres meget smukt beliggende vingård fremstiller konventionelle vine på bl.a. druesorten Kisi. Sent på eftermiddagen kører vi lidt syd for Tevlavi, som er områdets hovedby, for at indlogere os for tre nætter i skønne omgivelser på **Schuchmann Winery Hotel** **** www.schuchmann-wines.com. Vi får tid til at finde os tilrette i de dejlige værelser, før der er **vinsmagning og let middag** i Schuchmann's restaurant.

Mandag 6/9 – få km. fra vores hotel finder vi vingården **Tsinandali**, som i det 19. århundrede var ejet af den aristokratiske digter, Alexander Chavchavadze. Den gamle vinkælder ligger under den charmerende sommerresidens, beliggende i en smuk engelsk landskabshave. Her får vi lejlighed til at **smage** flere forskellige årgange af slottets berømte vine. Vi får også tid til at gå en tur i den dejlige have, før vi fortsætter til en anderledes vingård **Nelkarisi Winery**, som ejes af 29 partnere i revisionsfirmaet Ernst & Young fra 11 forskellige lande! De har sammen bygget dette smukke vineri, som i stil og materialevalg kunne være nordisk. Vi kommer en tur rundt og smager skønne konventionelle vine til en god **frokost**.

Efter frokost besøger vi **Nelkarisi kloster**, som ligger op ad bjergskråningen. Komplekset



har en kirke fra det 4. årh. Det er et charmerende besøg at gå rundt mellem de gamle bygninger med flotte kik ud over bjergene og dalen, hvor der i det 1. årh. før vor tidsregning lå en by ved navn "Nelkarisi", som har givet navn til den vingård, vi besøgte.

Vi vender tilbage til Schuchmann Winery, hvor aftenen er fri.

Tirsdag 7/9 – den lille vingård **Shumi** ligger som nabo til Schuchmann. De har et lille bitte museum, men de få ting, der er, er af virkelig høj kvalitet. Det er deres vine også, som vi konstaterer ved en god **smagning** i deres hyggelige smagelokale. Herfra kører vi til **Gremis**, en borg og kirke grundlagt af Levan, kongen af Kakhethi i 1500-tallet. Komplekset indeholder et tårn, kongelige gemakker, forsvarsmure og en kirke viet til ærkeenglene. Vi nøjes med at se kirken og udsigten. Måske nøjes vi med at se det nedefra.

Få kilometer længere fremme ligger **Chelti Winery**, som fremstiller virkelig gode og holdbare vine. Vi **smager** nogle gode vine med nogle år på bagen til **frokost**.

Efter frokost kører vi tilbage til vores vingård, hvor der igen bliver tid til at nyde hotellets dejlige pools og lækre spa faciliteter.

Onsdag 8/9 – efter morgenmaden på terrassen, kører vi til den nærliggende Alazanidal for at besøge **Pheasant's Tears** vingård, som leverer vine til bl.a. Noma og Geranium. Vi går en tur i vinmarkerne, som ligger med den flottest tænkelige udsigt til Kaukasus bjergkæden. Vi spiser **frokost** på vingården, hvor fru i huset, som er en kendt kok, står i køkkenet eller i hvert fald har overopsyn med det. Vi tager vinsmagningen til maden, så kommer vinene bedst til deres ret.



Efter frokost kører vi op ad bjerget til den befæstede by Signaghi, der ligger på en bjergskråning med fantastisk udsigt over Kaukasus bjergkæden og Alazanidalen. Her checker vi ind for natten på byens bedste hotel **Kabadoni** **** www.kabadoni.ge. Kabadoni har alt, hvad man kan have fantastisk udsigt over Kaukasus og en lækker spa og wellness afdeling i underetagen. Fra den indendørs pool er der udsigt til Kaukasus. Aften er fri i Signaghi. Man kan spise på hotellet eller hos den lille vinproducent John Okro, som ligger få minutters gang fra hotellet. Søren Frank skrev i en stor artikel om Georgien, at han her havde smagt turens bedste vine. Ikke at vi er enige.

Torsdag 9/9 – efter en lækker morgenmad i hotellets restaurant med den flotte udsigt til Kaukasus bjergkæden, besøger vi et nærliggende **kloster**, hvor Nino, som bragte kristendommen til Georgien, ligger begravet. Her er smukt og en god stemning. Herfra sætter vi kurs mod Tbilisi, men vi stopper på vejen for at besøge **Lapati Wines**, hvor to franskmænd laver glimrende mousserende vine. Vi spiser også lidt **frokost**, før vi kører det sidste stykke til Tbilisi, hvor vi checker ind for 3 nætter på **Kopala Rikhe** **** www.kopala.ge/en/hotels/9-kopala-rikhe, som ligger lige over for den gamle bydel. Hvis der er stemning for det, kan vi spadsere over floden Mtkvari til en hyggelig lokal restaurant "the Bread House", som er indrettet i et gammelt bageri med traditionelle ovne, som ligner store tønder af ler, på hvis sider det flade brød bages. De hedder "tone" på georgisk. Det dufter skønt og smager, som det dufter.

Fredag 10/9 - dagen er sat af til at opleve **den gamle bydel i Tbilisi** til fods. Byen er utrolig charmerende og har masser af personlighed. Der er snævre gader, små cafeer og hyggelige restauranter og gamle huse med balkoner af træ. Der er også spændende art nouveau arkitektur. Området Abanotubani er berømt for svovlbade med bygninger i asiatisk stil samt for husene fra 19. årh. med flot udskårne træbalkoner. Vi spadserer gennem nogle af de snævre gyder i den gamle bydel til Sioni Katedralen fra det 11. årh. og byens ældste kirke fra det 6. årh. Anchiskhati kirken i basilika-stil. Vi spadserer eller tager med kabelbane op til Narikala Fæstningen. Vi spiser **frokost** med typiske georgiske retter på en hyggelig cafe i den gamle bydel. Eftermiddagen er fri til at se mere af den gamle bydel eller til at besøge Nationalmuseet,

der for nylig er genåbnet efter flere års renovering. Det indeholder bl.a. en imponerende samling guldornamenter fra før vores tidsregning, som er flot iscenesat.

Efter frokost kan vi sejle en lille tur på floden eller bare holde fri og hygge os i byen.

Ved aperitiftid holder den **danske konsul i Tbilisi Esben Emborg foredrag** om den Geo politiske situation (forbehold for, at han er i landet på det tidspunkt, men det plejer han at være). Hvis der er stemning for det, kan vi arrangere en let middag på en hyggelig og trendy vingårdsrestaurant.

Lørdag 11/9 – vi kører 30 km. uden for Tbilisi for at besøge det spektakulært beliggende kloster **Javari** fra det 6. årh. Navnet betyder kors, vi får historien, når vi efterfølgende besøger katedralen i Ktsketa. Fra klosteret er der en flot udsigt, der hvor de to floder Aragvi fra Kaukasus flyder sammen med Ktkvari fra Tyrkiet for sammen at flyde mod det Kaspiske hav.

Vi besøger kort den lille **kongeby Mtsketa** med en flot befæstet katedral, som er Unesco verdensarv. Her findes et vægmaleri med stjernetegn, hvilket er meget sjældent i en kristen kirke. Vi ser også Ninos kors, om hun selv bandt af træet fra en vinstok.

Sidegrenene fald nedad, og hun forsøgte at fæstne det med sit hår, som hun skar af og bandt korsets grene sammen med. Nino bragte kristendommen til Georgien i år 300 og noget. Det er en charmerende lille by, men meget turistet med souvenirboder side om side. Herfra til **Château Mukhrani**, som er et rigtigt slot med park og stutteri. De har også en god restaurant, hvor vi spiser **frokost og smager** på slottets gode vine, som tyske Patrick Honnef har ansvaret for. Han har arbejdet i Saint-Emilion i 15 år, før han blev overtalt til at tage ansvaret for Château Mukhrani, som er delvist franskejet. Aftenen er fri. Tilbud om middag på restaurant.

Søndag 12/9 – det er tid til at se mere af byen, før vi midt på eftermiddagen kører vi til Tbilisi lufthavn for at flyve retur på en gode forbindelse med Turkish Airlines kl. 17.25 med ankomst til Istanbul kl. 18.55. Videre kl. 19.55 med ankomst til København kl. 17.35. Turen tager 6 timer 50 min.

Pris pr. person kr. 15.950, der inkluderer:

- * fly Tbilisi retur med indskrevet bagage
- * bus
- * indkvartering 8 nætter på 4* hoteller i delt dobbeltværelse
- * morgenmadsbuffet
- * entreer
- * programmets 9 vinbesøg med smagning, hvis muligt i forbindelse med frokost
- * 8 måltider med vine ca. ½ flaske per person
- * dansk vinguide assisteret af engelsktalende lokalguide

Tillæg for dobbeltværelse brugt som enkeltværelser kr. 3.300.

Drikkepenge til lokalguide og chauffør er ikke inkl.

Skulle det mod forventning vise sig, at regeringen fraråder rejser til Georgien til den tid, kan man å hele det indbetalte beløb tilbagebetalt eller blive ombooket til en anden rejse, f.eks. Korsika 2-9/10 også med Torben Møller Sørensen som guide.

Ret til ændringer forbeholdes.

3/2011



MAISON DU VIN · HOUSE OF WINE · HAUS DES WEINES · CASA DEL VINO

TILMELDINGSKUPON Georgien 4/9 – 11/9 2021

Undertegnede tilmelder sig rejsen med _____ pers.

Fulde og korrekte navne. Navne skal være i overensstemmelse med passet:

Passager 1: _____

Passager 2: _____

Fødselsdato, pasnummer, udløbsdato og nationalitet som anført i pas:

Passager 1 pasinfo: _____

Passager 2 pasinfo: _____

Adresse: _____

Postnummer: _____ By: _____

Tlf. dag: _____ Mobilnummer: _____ e-mail: _____

Ønsker twin dobbeltværelse med to enkeltstående senge: _____

Ønsker grand lit dobbeltværelse med én bred seng: _____

Ønsker afbestillingsforsikring 6% af rejsens pris: _____

(skal tegnes samtidig med indbetaling af depositum)

NB Flyprisen, som er inkl. i rejsens pris, er en internetpris, dvs. den kan være højere på tilmeldingstidspunktet.

Vi venter med at købe fly til vi er helt sikre på, at kunne komme afsted.

Depositum for rejser uden for Europa DKK 5.000 pr. person, som opkræves efter tilmelding.

Restbeløbet opkræves til betaling 10 -12 uger før afrejse.

Kuponen sendes til De Danske Vinrejser, Magstræde 7, 1204 København K.